PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

V созыв
4 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря   2013 г.                        с. Тербуны                                 № 32
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Тербунского муниципального района  от  09.08.2013 г. №417 (12-РР) «Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района»
Рассмотрев проект изменений и дополнений  в  Решение Совета депутатов Тербунского муниципального района от 09.08.2013 г. № 417 (12-РР) «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Тербунского муниципального района»,  внесённый  главой Тербунского муниципального  района,  руководствуясь статьями  22,   36 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области и учитывая решение постоянной комиссии по  правовым  вопросам и местному самоуправлению, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1.  Принять Изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Тербунского муниципального района от 09.08.2013 г. № 417 (12-РР) «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района» (прилагаются).

2.   Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Тербунского муниципального  района для подписания и обнародования.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.Н. Демидов
[image: image2.png]

Тербунский район

Липецкой области Российской Федерации

Изменения и дополнения в Решение  Совета депутатов Тербунского муниципального района от 09.08.2013 г. № 417 (12-РР)
Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

 Тербунского муниципального района
Приняты
Советом депутатов Тербунского муниципального района

24 декабря  2013 г.

Статья 1.
Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Тербунского муниципального района от 09.08.2013 г. № 417 (12-РР) «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района»:

1. Статья 1 :

- часть 1 изложить в следующей редакции:

«Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в торговых объектах (за исключением ресторанов, баров, кафе), расположенных на расстоянии менее 50 метров от входа для покупателей, до входа в следующие объекты:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам (автостанциям, железнодорожным станциям), аэропортам, крупным автостоянкам (более 50 мест), гаражным кооперативам;

в) к объектам военного назначения;

г) в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектовобщего пользования, а также в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом);
д) действующие здания и сооружения, предназначенные для проведения религиозных обрядов.

- часть 6 (п.п. 6.1 – 6.4) исключить.
2. Приложение 1 к Решению дополнить  строками 67- 77 следующего содержания:

	№ п/п
	Организация и (или) объект
	Адрес
	Границы прилегающих территорий

	67
	Пруд и прибрежная полоса
	Тербунский р-н, в 3500 м. направление на северо-восток с. Малиновая Поляна
	-//-

	68
	Пруд и прибрежная полоса
	Тербунский р-н, в 100 м. направление на северо-запад с. Солдатское
	-//-

	69
	Пруд
	Тербунский р-н,  с. Тербуны.
	-//-

	70
	Местная православная религиозная организация Приход Покровского храма с.Покровское
	Тербунский р-н, с. Покровское, ул. Дачная, д. 24
	-//-

	71
	Местная православная религиозная организация Приход храма Димитрия Солунского с. Урицкое Тербунского района Липецкой области Липецкой и Елецкой Епархии  Русской Православной церкви
	Тербунский р-н. с. Урицкое, ул. Третья Сотня, д. 49
	-//-

	72
	Местная православная религиозная организация Приход Успенского храма с.Солдатское Тербунского района Липецкой области Липецкой и Елецкой Епархии Русской Православной церкви
	Тербунский р-н, с. Солдатское, ул. Сельская, д. 8
	-//-

	73
	Местная православная религиозная организация Приход храма с. Борки Тербунского района Липецкой области Липецкой и Елецкой Епархии Русской Православной церкви
	Тербунский р-н, с. Борки, ул. Центральная, д. 18
	-//-

	74
	МИХАЙЛО-АРХАНГЕЛЬСКИЙ ХРАМ С. НОВОСИЛЬСКОЕ
	Тербунский р-н, с. Новосильское, ул.
	-//-

	75
	Местная православная религиозная организация Приход Сергия Радонежского храма с. Большая Поляна Тербунского района Липецкой области Липецкой и Елецкой Епархии Русской Православной Церкви.
	Тербунский р-н, с. Б-Поляна, ул. Углянка, д. 34
	-//-

	76
	МЕСТНАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИХОД ТРОИЦКОГО ХРАМА С ТЕРБУНЫ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ И ЕЛЕЦКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
	Тербунский р-н, с. Тербуны, ул. Заречная, д. 2
	-//-

	77
	Местная православная религиозная организация Приход Вознесенского храма с. Бурдино Тербунского района Липецкой области Липецкой и Елецкой Епархии Русской Православной Церкви.
	Тербунский р-н, с. Бурдино, ул. Село, д. 26а
	-//-

3. Приложение 2 к Решению дополнить  схемами 67- 77, разместив их на сайте  Тербунского муниципального района (http://www.terbuny.org/).

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тербунского муниципального района                              С.В. Иванов
24.12.2013 г.

№ 26-РР